
Město HluČín

IČ: 00300063, DIČ: CZ00300063

Se sídlem: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín

Zastoupeno: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou

(dále jen ,,Dárce")

a

Moravskoslezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

která jedná na základě ČI. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny '

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

IČ: 00095711

DIČ: CZ00095711

zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem BOhmem

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dále jen ,, Obdarovaný")

(dále společně také ,,Smluvní strany")

uzavírají tuto

darovací smlouvu
Č. 2021/000076/SML-OMM-1-73/2016/ŠeB/2021

Č. op/l33/j/2020/TsÚ/RoI:

I.

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 968/4 o výměře 159 m2
v druhu ostatní plocha, způsob využití silnice, zapsaného na LV č. 3062 katastru nemovitostí
pro obec a k.ú. Hlučín (dále jen ,,Pozemek").

2. Dárce prohlašuje, že na Pozemku vázne věcné břemeno, zapsané v katastru nemovitostí na
LV č. 3062 pro obec a k.ú. Hlučín.

3. Účetní pořizovací cena Pozemku Činí 24 609,- KČ.

1



4. Na pozemku pare. č. 968/4 v k.ú. Hlučín je umístěna stavba odbočovacího pruhu, která je součásti
silnice Ill. třídy č. M/01137 ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, s právem hospodaření pro Správu
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci.

II.

Dárce bezplatně převádí Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a
povinnostmi do výlučného vlastnictví obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá.

P

III.

l. Dárce prohlašuje, že je oprávněn s Pozemkem v rozsahu svého vlastnického práva plně
disponovat. Dárce prohlašuje, že na převáděném Pozemku nevázne žádný dluh či závazek,
věcné břemeno, zástavní právo, jiné věcné právo ani jiné právní vady, s výjimkou věcného
břemene, specifikovaného v článku I odst. 2 této smlouvy, O6darovaný prohlašuje, že se
seznámil se fyzickým a právním stavem převáděného Pozemku a Pozemek v tomto stavu
přijímá do svého vlastnictví.

IV.

l. Vlastnické právo k pozemku nabude Obdarovaný vkladem do katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do
katastru nemovitostí podá Obdarovaný. Správní poplatek za podání návrhu na vklad
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí hradí Obdarovaný.

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací
a údajů v něm uvedených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako
metadat smlouvy dle zákÍma č. 340/2015 Sb., v platném znění, v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv"provede bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření Obdarovaný.

V.

l. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované a jako
dodatky k této smlouvě výslovně označené.

3. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po
jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana a jedno vyhotoveni bude Obdarovaným
použito pro účely příslušného řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do
katastru nemovitosti

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim srozumitelný a že
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, á na důkaz uvedeného k ní připojují své
podpisy.

2



5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu tím účastníkem smlouvy, který ji podepíše
jako poslední v pořadí.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

VI.

Obdarovaný prohlašuje, že má k právnímu úkonu, provedenému touto smlouvou, doložku
platnosti dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve mění
pozdějších předpisů. Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva
Moravskoslezského kraje č. 17/2040 ze dne 3. záři 2020.

VII.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném
znění '

Touto doložkou se se dle ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že záměr darovat
pozemek parc.č. 968/4 v obci a k.ú. Hlučín, byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu
Hlučín od 9. prosince 2020 do 26. února 2021.

O záměru darovat pozemek parc.č. 968/4 v obci a k.ú. Hlučín rozhodla Rada města Hlučín na
své 67. schůzi, konané dne 7. prosince 2020, usnesením č. 67/8e).

O uzavření této darovací smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína na svém
18. zasedání, konaném dne 25. února 2021, usnesením č. 18/7a).

Dárce Obdarovaný

03 -03- 2021
V Hlučíně dne

1 d bHLUčÍN
P

Město ŕuučin
Mimvé náměstí 23
748 01 Hlučín

19 -03- 2021
V Ostravě dne

SPRÁVASILNIC ,
' :7ĹÔR,\VSK()SI.EZSKÉHO

KR ·'.,IE
i , přjspé vková crganizace
' Updtuva 795/1, 7U2 23 Ostrava

Město Hlučín
Mgr. Pavel Paschek

starosta
Moravskoslezský kraj

"a"oup'"ý ' j
Správou silnic Moravskoslezského kra e,

příspěvkovou organizací
Ing. Tomáš BOhm

ředitel

3


